Протокол № 2
заседания районной комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

Байкаловского муниципального района
по итогам II квартала 2025 года

от 26 августа 2025 года

с. Байкалово начало: 15 час. 00 мин.

Председатель:
Дорожкин А.Г. -глава Байкаловского муниципального района
Секретарь комиссии:

Кокорина Н.П. - главный специалист организационного отдела

Присутствовали члены комиссии:
Спирин С.М. - глава Баженовского сельского поселения;
Кошелев А.Н - глава Краснополянского сельского поселения;
Лыжин Д.В.- глава Байкаловского сельского поселения;
Дягилев М.А. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский»;
Чернаков В.Н. - мастер по содержанию дорог АО «Мелиострой».
Новопашин О.А. - начальник отдела материально-технического снабжения
ГАУЗ Свердловской области «Байкаловская ЦРБ»
Присутствовали приглашенные представители организаций:
Иванова О.А. - заместитель начальника Управления образования БМР;
Соколов B.C.- главный специалист Байкаловского отдела сельского хозяйства
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловской области

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О мероприятиях по снижению детской смертности и травматизма на
автомобильных дорогах БМР в период летних каникул.
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.
Представитель Управления образования БМР
2. Подготовка к новому учебному 2026 году в частности касаемого подъездных
путей к образовательным учреждениям, обустройство пешеходных переходов,
дорожных знаков, тротуаров, нанесение горизонтальной дорожной разметки
термопластиком и обеспечению безопасной перевозки детей школьными
автобусами.
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.
Представитель Управления образования БМР
3. О состоянии аварийности на пассажирском транспорте и принимаемых
мерах, направленных на профилактику дорожно-транспортных происшествий
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.
Главы сельских поселений, заместители глав по местному хозяйству и
капитальному строительству.

1

4. Создания «Автогородка» на территории Байкаловской школы.
Представитель Управления образования Байкаловского муниципального

района.
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.

По первому вопросу доложили Начальник ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» М.А. Дягилев и заместитель начальника Управления
образования БМР Иванова О.А

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению. Главам сельских
поселений оказать помощь по выявлению нарушений ПДД
несовершеннолетними водителями питбайков.

По второму вопросу доложили Начальник ОГИБДД МО МВД России
«Байкаловский» М.А. Дягилев и заместитель начальника Управления
образования БМР Иванова О.А

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.
1.Главе Байкаловского сельского поселения Лыжину Д.В. рассмотреть

вопросы:
- по финансированию укладки асфальта участка дороги у остановки,

находящей на Аэродроме, чтобы запустить школьный маршрут.
- по ремонту остановочных комплексов д.Липовка, д.Исакова.
2.Главе Краснополянского сельского поселения рассмотреть вопрос:
- по ремонту остановочного комплекса д.Шевелева.

По третьему вопросу информацию предоставил информацию
Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев, главы
сельских поселений Лыжин Д.В., Кошелев А.Н., Спирин С.М.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу представили информацию заместитель
начальника Управления образования БМР Иванова О.А.

РЕШЕНО: Принять информацию к сведению.

Председатель комиссии: А.Г.Дорожкин

Секретарь комиссии: Н.П.Кокорина

2